
Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 1

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
Zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 12 zákona odst. 3, č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZVZ“), neboť předpokládaná hodnota zakázky nepřesáhne limit pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu podle cit. ustanovení.  
 

Zakázka je zadávána v souladu s § 6 ZVZ. 
 

 
 

 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Zateplení objektu ZŠ Lány 
 
 
 
 
 
 
 
 

Identifikace zadavatele: 
 
Zadavatel:    Obec  Lány  
Sídlo: Masarykovo nám. 9 
 270 61 Lány   
IČ:  0243981 
Zastoupená:   Karlem Skleničkou – starostou obce  
Tel:     (+420) 313 502 041, (+420) 313 502 079 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 2

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s kompletní 
rekonstrukcí objektu základní školy v Lánech. 
 

Předmět veřejné zakázky zahrnuje tyto stavební práce: 
Předmětem plnění zakázky jsou stavební práce spojené s kompletní rekonstrukcí ZŠ Lány. 
Plnění zakázky bude provedeno kontaktním zateplovacím systém na vnější obvodové stěny, 
bude provedeno zateplení střechy a bude provedena výměna otvorových výplní (oken a 
dveří). Součástí realizace je odstranění azbestocementových desek a jejich likvidace dle 
současně platných zákonů a norem. Uchazeč navrhne plán odstranění všech 
azbestocementových desek v objektu budovy, harmonogram realizace celkové rekonstrukce 
objektu a stručně popíše technologický postup odstranění a likvidace azbestocementových 
desek. Práce budou provedeny v souladu s platnou legislativou především zákonem 
č.185/2001 Sb., zákonem č.183/2006 Sb., zákonem č.309/2006 Sb., zákonem č.258/2000 
Sb., Nařízení vlády č.361/2007 Sb., vyhláškou č.432/2003 Sb., vyhláška č.394/2006 Sb. a 
vyhláškou č, 294/2005 Sb. apod. Po ukončení realizace předloží uchazeč doklady o měření 
azbestu v ovzduší v průběhu realizace a doklad o uložení azbestu na skládce.  

Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace a výkazu výměr. 
Dokumentaci je možné vyžádat u zadavatele veřejné zakázky v rámci pravidel dle bodu 10. 
 
Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné a průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, zadavatel umožní pro plnění veřejné zakázky použití  
i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení v souladu s § 44 odst. 9 zákona. 
 
Předpokládaná hodnota VZ (v Kč bez DPH):  3 900 000 Kč 
 
Zakázka je financována z Operačního programu životní prostředí. 
 
2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 
 
Zadavatel připouští varianty nabídky. Varianty se týkají části likvidace a sanace azbestu 
v budově.   
 
3. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné zakázky a na základě 
ocenění výkazu výměr (viz. PŘÍLOHA č. 2 – Výkaz výměr). Součástí nabídky jako příloha 
návrhu smlouvy bude položkový rozpočet podepsaný osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. 
 

Další požadavky: 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

  nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 

  samostatně DPH (uvedená v % i v Kč) 

  nabídková cena včetně DPH. 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 3

Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz PŘÍLOHA č. 1 – 
Krycí list nabídky). 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena 
bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
 
 
4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
4.1. Platební podmínky 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 
Způsob vystavení daňového dokladu: 

Provedené práce budou placeny měsíčně v rámci fakturace dle vzájemně odsouhlaseného 
soupisu provedených dodávek a stavebních prací. 

Faktura vystavená uchazečem musí mít náležitosti daňového dokladu a musí být doložena 
s protokolem o převzetí díla podepsaným osobou oprávněnou k jednání za objednatele. 
Nebude-li mít faktura předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit uchazeči 
k doplnění, po doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení daňového dokladu zadavateli. 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré ceněné údaje budou v této měně. 

 
4.2. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH a zákonných 
poplatků. 
 
4.3. Dodací podmínky a doba realizace 
 
Termín zahájení plnění:    29. 6. 2009 
Dílčí termín ukončení odstraňování a likvidace azbestocementových desek:  
        7. 8. 2009 
Termín ukončení plnění:    25. 9. 2009 
 
Místo dodání:  
 
ZŠ Lány, Školní 418, 270 61 Lány 
 
Zájemce ve své nabídce navrhne harmonogram plnění. Zájmem zadavatele je co nejmenší 
omezení provozu školy. Harmonogram bude podepsán osobou oprávněnou za zájemce 
jednat a bude součástí návrhu smlouvy o dílo.  
 
4.4. Zajištění  
 
Zhotovitel poskytne na zajištění veškerých pohledávek vyplývajících ze smlouvy o dílo, 
vzniklých v souvislosti s ní nebo vzniklých v souvislosti s plněním díla jistotu ve formě 
složení finanční částky (jistoty) na účet zadavatele. Výše jistoty musí činit 10% z ceny díla. 
K úhradě jistoty bude docházet postupně s tím, že celá jistota bude uhrazena nejpozději 
k okamžiku splatnosti poslední faktury (pohledávky) zaslané zhotovitelem zadavateli. Jistota 
bude uhrazena vždy zápočtem deseti procent z celkové částky každé faktury, (pohledávky) 
zaslané zhotovitelem zadavateli. Zadavatel je oprávněn s jistotou nakládat. Zadavatel je 
zejména oprávněn uhradit z jistoty jakoukoli svou pohledávku vůči zhotoviteli vyplývající ze 
smlouvy o dílo, nebo vzniklou v souvislosti s ní, nebo vzniklou v souvislosti s plněním díla. 
Zadavatel uvolní zhotoviteli jistinu ve výši 5% do pěti dnů po uplynutí šesti měsíců od 
předání celého díla, a to po odečtení všech neuhrazených pohledávek vůči zhotoviteli, o 
jejichž existenci k tomuto okamžiku ví. Celou jistinu pak zadavatel vrátí zhotoviteli do 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 4

čtrnácti dnů od uplynutí poslední záruční lhůty, a to sníženou o veškeré pohledávky za 
zhotovitele, který byly z jistiny uhrazeny.  
Pro případ porušení provést dílo, resp. jeho jednotlivé (dílčí) etapy, řádně a včas je 
zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč jednorázově za každý 
nesplněný termín ukončení etapy a 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 
Pro případ prodlení s úhradou jakékoli pohledávky (vyjma smluvní pokuty) je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové pohledávky, s jejímž plněním 
upadl do prodlení.  
Pro případ prodlení zadavatele s úhradou ceny díla po dobu delší třiceti dnů, je tento 
povinen zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 
 
4.5. Záruční podmínky 
 
Počátek běhu délky záruční doby je stanoven ode dne dokončení celého díla a jeho předání 
zadavateli na základě písemného předávacího protokolu a odstranění všech zjištěných vad a 
nedodělků. Minimální záruční doba požadovaná zadavatelem je ve výši 60 měsíců. 

 
 
5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

5.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatel (uchazeč) musí splňovat základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění. 

Způsob prokázání: 
 
Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění splňuje všechny 
základní kvalifikační předpoklady. 
V případě, že dodavatelem (uchazečem) je právnická osoba, musí základní kvalifikační 
předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 137/2006 Sb. splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště. 
 

5.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Požadavek:   

Zadavatel požaduje splnění základní kvalifikační předpokladů dle  § 54 písmeno a) b) 
zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění 
 
Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

Dle § 54 písm. a) 

Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

Dle § 54 písm. b) 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 5

Prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění 
 
 
5.3. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Požadavek zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů v tomto 
rozsahu: 

5.3 a) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a 
5.3 b) údaje o celkovém obratu dodavatele, a to za poslední tři účetní období. 

 
Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
 

Pro část 5.3 a): Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního 
předpokladu předložením prosté kopie platné pojistné smlouvy o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a originálu či ověřené 
kopie prohlášení (osvědčení) pojišťovny, že pojištění podle takové smlouvy trvá. 

 
Pro část 5.3 b): Dodavatel prokáže splnění ekonomického a finančního kvalifikačního 
předpokladu předložením prosté kopie daňového přiznání s otiskem prezenčního 
razítka příslušného finančního úřadu.  

 
Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů je: 

Pro část 5.3 a): Dodavatel splňuje ekonomický a finanční předpoklad, pokud má 
sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši 
odpovídající pojistné částce minimálně 10 mil.Kč, se spoluúčastí maximálně 5 000Kč.   

 
Pro část 5.3 b): Dodavatel splňuje ekonomický a finanční předpoklad, pokud jeho 
celkový obrat zjištěný dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, dosažený v posledních 3 účetních období činil minimálně 30 mil. Kč v 
každém účetním období. 

 
5.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 
Požadavek zadavatele: 

Zadavatel požaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů v tomto rozsahu: 
 5.4 a) Provedení stejných nebo obdobných stavebních prací dodavatelem 
v posledních 3 letech. Za stejné nebo obdobné stavební práce se považují stavební 
práce spojené se snížením energetické náročnosti budov a sanace budovy a likvidace 
azbestu 
 5.4 b) Zajištění kontroly jakosti při plnění veřejné zakázka technikem nebo techniky. 
5.4 c) Zavedený systém řízení jakosti podle norem ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 
14001 
5.4 d) Otvorové výplně, které uchazeč hodlá při plnění veřejné zakázky použít, musí 
splňovat maximální součinitel prostupu tepla celého okna (dveří) U=1,2 W/(m2.K). 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 
5.4 a) Předložení seznamu s osvědčením objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto prací. Seznam musí obsahovat stručný popis provedených 
stavebních prací, místo a dobu provádění stavby, identifikační údaje objednatele, a 
cenu (objem) zakázky. Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 5.4 b) Předložení seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky zajišťováním kontroly jakosti realizace veřejné zakázky. S uvedením 
v jakém vztahu je tento technik k uchazeči. 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 6

5.4 c) Předložení prosté fotokopie dokladu o existenci systému řízení jakosti podle 
normy ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001 u dodavatele vydaného 
akreditovaným subjektem. 
5.4 d) Předložení certifikátu prokazující, že otvorové výplně, které uchazeč hodlá při 
plnění veřejné zakázky použít, splňují maximální součinitel prostupu tepla celého 
okna (dveří) U=1,2 W/(m2.K). Místo certifikátu je možné předložit výpočet dle 
normy ČSN EN ISO 10077-1 (73 0567), z něhož bude vyplývat, že otvorové výplně 
splňují maximální součinitel prostupu tepla celého okna (dveří) U=1,2 W/(m2.K). 

 

Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů je: 
5.4 a) Minimálně 3 stejných nebo obdobných stavebních prací spojených se snížením 
energetické náročnosti budov a min. 2 obdobné stavební práce spojené se sanací 
budovy a likvidací azbestu, s tím, že osvědčení o plnění musejí být předloženy 
alespoň u čtyř zakázek. 
 5.4 b) Uchazeč musí mít kontrolu jakosti provádění veřejné zakázky zajištěnu 
minimálně jedením technikem lhostejno, zda formou zaměstnaneckého poměru či na 
základě jiného vztahu k uchazeči (dodavateli). 
5.4 c) Zavedený systém řízení jakosti podle normy ČSN EN ISO 9001 a systém 
environmentálního managementu podle normy ČSN EN ISO 14001 u uchazeče 
(dodavatele). 
5.4 d) Celkovým součinitelem prostupu tepla u otvorových výplní (oken, dveří) bude  
max. U=1,2 W/(m2K). 

 
6. ZPŮSOB  HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 
 
7. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 

7.1 Plnění prostřednictvím subdodavatele 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce uvedl, jakou část veřejné zakázky má v 
úmyslu zadat jiným osobám. 
 
Uchazeč uvede v nabídce seznam subdodavatelů s předpokládaným objemem prací větším 
než 5% z celkové výše nabídkové ceny, se kterými uchazeč uvažuje při plnění veřejné 
zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového a technologického řešení subdodávek 
a uvažovaného finančního objemu každé subdodávky.  

Dodavatel předloží písemný souhlas každého subdodavatele se závazkem v navrhovaném 
rozsahu plnění. 

Subdodavatelsky nelze zajistit více než 30% finančního objemu předmětu plnění 
veřejné zakázky. Pro případ finančního objemu předmětu plnění veřejné zakázky 
nad tento limit je možné plnění zakázky zabezpečit několika dodavateli společně. 

 

7.2 Návrh smlouvy 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, jejímž předmětem bude zhotovení díla 
v souladu s touto ZD a obsahem budou minimálně obchodní podmínky uvedené v této ZD. 
Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Návrh smlouvy bude zpracován v souladu s obchodními zvyklostmi, součástí návrhu 
smlouvy o dílo bude harmonogram plnění stanovený minimálně dle harmonogramu 
uvedeného v této ZD.  

Pokud jedná jménem uchazeče (dodavatele) zmocněnec na základě plné moci, musí být 
v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. 
 
7.3 Technické specifikace a podmínky 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 7

 
Zadavatel při posouzení nabídky ověří, zda materiály, které uchazeč (dodavatel) hodlá při 
plnění veřejné zakázky použít, splňují požadované vlastnosti (kromě již uvedených 
technických kvalifikačních předpokladů). 
 
Za tím účelem doloží uchazeč (dodavatel) prohlášením, že při plnění veřejné zakázky 
použije a při stanovení ceny vyšel z materiálů s těmito vlastnostmi. 
 - omítka silikátová 
 - zateplení stěn EPS deskami v tloušťkách dle projektové dokumentace 
 
7.4 Odpovědná osoba BOZP 
 
Součástí zakázky je zajištění odpovědné osoby v souladu se zákonem č.309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi bude zajišťovat práce v souladu s ust. § 7 a 8 nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. 
 
Uchazeč (dodavatel) k nabídce předloží prohlášení této osoby, že souhlasí s výkonem práv a 
povinností v rozsahu shora uvedeném při plnění veřejné zakázky a s uvedení právního titulu 
(vztahu) na jehož základě bude tuto činnost vykonávat.   
 
 
8. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídku podá uchazeč písemně v 1 tištěném originále, 1 tištěné kopii a  
v elektronické formě na CD nosiči (1x) v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci. Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude zpracována v českém jazyce. 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být 
podepsány statutárním zástupcem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být 
originál jejího zmocnění předložen v nabídce. Originál nabídky musí být označen jako 
»ORIGINÁL«. Kopie nabídky bude na titulní straně označena „KOPIE“. Doklady prokazující 
kvalifikační předpoklady, které musí být předloženy v originále nebo ověřené kopii se doloží 
jen k originálu a k ostatním vyhotovením se doloží jen jejich fotokopie. Nabídka bude 
kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána či jinak 
zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh. Nabídka nebude obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listy nabídky i příloh 
budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou. 
 
Jak bylo výše uvedeno, uchazeč jako součást nabídky předloží CD, které bude obsahovat:  

1) vyplněný návrh Smlouvy o dílo (ve formátu souboru.doc)  
2) vyplněný Výkaz výměr předaný zadavatelem (zpracovaný a předaný ve formátu 
souboru.xls) a uchazečem doplněný o jejich cenovou nabídku. Tato forma podání 
nabídky slouží k rychlému a přehlednému vyhodnocení nabídek. V případě pochybností 
nebo rozporů se považuje za rozhodující tištěné znění originálního vyhotovení nabídky.  

Nabídka bude podána v souladu s ust. § 69 ZVZ na adrese pro podání nabídek uvedené 
zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

 

1/  Obsah nabídky  

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol a 
celkovým počtem stránek celé nabídky 

2/  Krycí list nabídky  



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 8

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč závazně použije PŘÍLOHU č. 1 

 3/  Doklady prokazující splnění kvalifikace 

 4/  Doklady dle bodu 5. této ZD 

5/Plán odstranění azbestocementových desek, harmonogram plnění,    
stručný technologický postu sejmutí a likvidace azbestocementových 
desek   

 6/ Přílohy - návrh smlouvy o dílo a výkaz výměr projektu 

 
9.KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídku doručte nejpozději do: 17. 12. 2008  Hodina: 10.00 
 
Adresa pro podání nabídky: 
Zadavatel:   Obec  Lány  
Sídlo:  Masarykovo nám. 9 
 270 61 Lány   
IČ:  0243981 
Zastoupená:  Karlem Skleničkou – starostou obce  
Tel:   (+420) 313 502 041, (+420) 313 502 079 
 
Pro podání nabídky platí ust. § 69 ZVZ. 
 
Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovních 
dnech na podatelnu. V poslední den lhůty budou nabídky přijímány do 10 hodin. Doručení 
v souladu s ust. § 69 ZVZ v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky 
„Zateplení objektu ZŠ Lány“ NABÍDKA – NEOTVÍRAT a adresou zájemce. 
 
10.POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DODAVATELŮM 

Písemnou žádost o vydání zadávací dokumentace je nutno doručit zadavateli nejpozději 
12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Písemnou žádost je třeba podat a zadávací 
dokumentaci si vyzvednout na adrese, případně zaslat poštou:  
 
ENERGY BENEFIT CENTRE o.p.s. 
Ing. Libor Novák 
Thákurova 531/4 
160 00 Praha 6 - Dejvice    
 
a to v úředních hodinách za poplatek 2 000,-Kč. Zadávací dokumentace bude zájemcům o 
veřejnou zakázku předána nejpozději do 6 dnů poté, co zájemce zadavatele o zadávací 
dokumentaci písemně požádá. 
 
 
11. ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A PROHLÍDKA 
MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit 
písemně kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději však 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
musí být písemná a musí být doručena na adresu:  
 
ENERGY BENEFIT CENTRE o.p.s. 
Ing. Libor Novák 
Thákurova 531/4 
160 00 Praha 6 - Dejvice    
 
Prohlídka místa plnění je možná po předchozí telefonické domluvě na uvedených tel. 
číslech.: 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 9

 
Zastoupená:  Karlem Skleničkou – starostou obce  
Tel:   (+420) 313 502 041, (+420) 313 502 079 
 
12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
Datum otevírání obálek s nabídkami uvedený v oznámení o zakázce:  
dne 17. 12. 2008 v 10:30, na adrese: 
 
Obec  Lány  
Masarykovo nám. 9 
270 61 Lány   
 
Jednání se mohou zúčastnit zástupci společnosti Energy Benefit Centre o.p.s., která 
zastupuje zadavatele v souladu s ust. § 151 ZVZ a dále uchazeči, jejichž nabídky byly 
zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni svou nabídkou je do 31. 8. 2009 
 
13. PŘÍLOHY 
Příloha č.1 - Krycí list nabídky (VZOR) 
Příloha č.2 - Výkaz výměr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 10

Příloha č.1 – Krycí list nabídky (VZOR) 
 
 
Název veřejné zakázky: 

 
Zateplení objektu ZŠ Lány 

Zadavatel: Zadavatel:   Obec  Lány  
Sídlo:  Masarykovo nám. 9 
 270 61 Lány   
IČ:  0243981 
Zastoupená:  Karlem Skleničkou – starostou obce  
Tel:   (+420) 313 502 041, (+420) 313 502 079 

 
Uchazeč: 

 

 
Sídlo/místo podnikání: 

 

 
IČ: 

 

 
DIČ: 

 

Osoba oprávněná jednat 
jménem uchazeče:  

 

 
Telefon/fax/e-mail: 

 

 
Nabídková cena bez DPH: 

 
 

 
DPH: 

 

 
Nabídková cena vč. DPH: 

 

Navrhované datum 
zahájení realizace ve 
formátu dd.mm.rrrr 

 

Předpokládaný datum 
dokončení realizace ve 
formátu dd.mm.rrrr 

 

 
 
Prohlašuji, že jsem nabídkou vázán po celou dobu zadávací lhůty. 
 
V ….................dne …...... podpis 
 
 
 
 
 
 



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 11

Příloha č.3 – Výkaz výměr  
 
Výkaz výměr bude žadateli předložen v elektronické podobě 

Výkaz vým ěr 
         

Stavba : ZŠ Lány   Rozpočet:     
Objekt : Rekonstrukce školy     

         
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl:  1 Zemní práce         

1 161101601 Vytažení výkopku z pod základů, hor 1-4, hl.do 2 m  m3 110,00     
2 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3  m3 110,00     
3 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho ztratné 

20% m2 47,50     
4 113107121 Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.10 cm  m2 47,50     
5 174101101 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním  m3 135,80     
6 132201101 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3  m3 25,80     
7 132201109 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3  m3 25,80     
8 175101101 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 

štěrkopísku frakce 0 - 22 mm m3 5,00     

  Celkem za 1 Zemní práce         
Díl:  2 Základy a zvláštní zakládání         

9 212752113 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 150 mm  m 120,00     

  Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání         
Díl:  5 Komunikace         
10 564231111 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 10 cm  m2 60,00     
11 596811111 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž.  m2 60,00     
12 59245620 Dlaždice betonová  50x50x6 cm šedá m2 9,50     

  Celkem za 5 Komunikace         
Díl:  61 Upravy povrch ů vnit řní         
13 612421637 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková  m2 100,00     

  Celkem za 61 Upravy povrch ů vnit řní         
Díl:  62 Úpravy povrch ů vnější         
14 6200001 KZS Etics EPS tl.180mm vč.silikon.omítky tl.2mm  m2 305,00     
15 6200002 KZS Etics EPS tl.140mm vč.silikon.omítky tl.2mm  m2 200,00     
16 6200003 KZS Etics XPS tl.120mm vč.omítky Marmolit tl.3mm  m2 155,00     
17 6200004 KZS Etics XPS tl.120mm bez povrchové úpravy  m2 126,00     
18 6200005 KZS Etics stropů min.vlna tl.120mm vč.silik.om.  m2 8,00     
19 6200006 D+M minerální vlny tl. 180mm na střeše  m2 410,00     
20 6200007 D+M střešní desky EPS tl.180mm vč.asf.pásu  m2 120,00     
21 6200008 KZS Etics atiky EPS tl.100mm vč.asfaltový pás V13 a 

hydroizolační pás tl.5mm m2 5,00     
22 6200009 KZS Etics min.vlna tl.180mm vč.sil.omítky  m2 1,00     
23 6200010 KZS Etics min.vlna tl.140mm vč.sil.omítky  m2 1,00     
24 6200011 KZS Etics min.vlna tl.120mm vč.sil.omítky  m2 1,00     
25 6200012 Zateplení parapetů minerální vlnou tl.20mm  m2 24,00     
26 6200013 KZS ostění EPS tl.30mm vč.silik.omítky tl.2mm  m2 51,00     
27 6200014 KZS nadpraží EPS tl.30mm vč.silik.omítky tl.2mm  m2 25,00     
28 6200015 Zateplení horního dílu atiky min.vlna zl. 50mm  m2 6,00     
29 622405941 KZS začišťovací okenní lišta  m 368,00     
30 622405932 KZS rohová lišta Al 10x10cm+tkanina  m 70,00     
31 622405921 KZS dilatační lišta průběžná  m 45,00     
32 622405912 KZS soklová lišta tl.180mm  m 72,00     
33 622405913 KZS soklová lišta tl.140mm  m 31,00     
34 620017 Začištění omítek kolem oken  m2 118,00     



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 12

35 622903110 Mytí vně omítek slož 1-2 tlak.vodou  m2 915,00     

  Celkem za 62 Úpravy povrch ů vnější         
Díl:  8 Trubní vedení         
36 451541111 Lože pod potrubí ze štěrkodrtě 0 - 63 mm  m3 21,50     
37 871353121 Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 200  m 43,00     
38 28611121 Trubka PVC kanalizační hrdlovaná d 200x4,9x5000 mm  kus 9,00     
39 892571111 Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou  m 43,00     
40 894432112 Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm, vč.šachty 

kus 4,00     

  Celkem za 8 Trubní vedení         
Díl:  94 Lešení a stavební výtahy         
53 941941031 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m  m2 915,00     
54 941941191 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031 lešení 

pronajaté m2 2 745,00     
55 941941831 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m  m2 915,00     

  Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy         
Díl:  96 Bourání konstrukcí         
41 962081141 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl. 15 cm  m2 5,20     
42 960002 Vybourání a likvidace azbestocementové desky  m2 305,00     
43   Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých pl. 2 m2  m2 33,33     
44   Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých pl. 4 m2 m2 8,10     
45 968062357 Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých nad  4 m2  m2 142,56     
46 968061113 Vyvěšení dřevěných okenních křídel  kus 180,00     
47 960003 Oškrábání a vyčištění netěsností na odhalené fasádě a 

nové zatmelování spár kpl 1,00     
48 960001 Přesazení skříní na fasádě,cedulí a přístřešku nad 

vstupem kpl 1,00     
49 960006 Odstranění mříží na oknech  kus 10,00     
50 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km  t 8,26     
51 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m  t 8,26     
52 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km  t 247,80     
53 9600004 Poplatek za skládku suti  t 8,26     
54 960005 Poplatek za uskladnění nebezpečného materiálu  t 10,41     

  Celkem za 96 Bourání konstrukcí         
Díl:  99 Staveništní p řesun hmot         
55 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m  kpl 1,00     

  Celkem za 99 Staveništní p řesun hmot         
Díl:  711 Izolace proti vod ě         
56 711481001 Izolace foliemi, jednoduchý spoj, svisle  m2 126,00     
57 28323217.A Fólie nopová  Standard m2 126,00     

  Celkem za 711 Izolace proti vod ě         
Díl:  713 Izolace tepelné         
58 713100813 Odstranění tepelné izolace, polystyrén tl. nad 5cm  m2 100,00     

  Celkem za 713 Izolace tepelné         
Díl:  764 Konstrukce klempí řské         
59 764311822 Demont. krytiny, tabule 2 x 1 m, nad 25 m2, do 30°  m2 435,00     
60 764311201 Krytina hladká z Pz, tabule 2 x 1 m, do 30° materiál 

původní na asfaltový pás m2 410,00     
61 7640002 Lože pod parapety z betonové mazaniny  m 117,00     
62 764410250 Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 270 mm  m 90,30     
63 764410251 Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 300 mm  m 11,50     
64 7640001 Oprava střešní vpustě  kus 2,00     
65 764352201 Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 250 mm  m 40,00     
66 764454203 Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 120 mm  m 27,00     
67 764352800 Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 250 mm, do 30°  m 67,00     
68 7640003 Oplechováni atiky z Pz plechu rš 250mm  m 44,75     



Zadávací dokumentace - Zateplení objektu ZŠ Lány 
 

 13

69 766004 Oplechováni atiky z Pz plechu rš 400mm  m 13,60     

  Celkem za 764 Konstrukce klempí řské         
Díl:  766 Konstrukce truhlá řské         
70 766416143 Obložení stěn nad 5 m2, OSB desky nad 1,5 m2 vč.rámu m2 305,00     
71 60726017.A Deska dřevoštěpková OSB 3 N - 4PD tl. 25 mm m2 305,00     
72 766694111 Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 100 cm  kus 34,00     
73 61187550 Deska parapetní dřevěná šířka 17 cm m 8,50     
74 61187555 Deska parapetní dřevěná šířka 45 cm m 13,80     
75 766694112 Montáž parapetních desek š.do 30 cm,dl.do 160 cm  kus 3,00     
76 61187550 Deska parapetní dřevěná šířka 17 cm m 3,00     
77 61187555 Deska parapetní dřevěná šířka 45 cm m 1,20     
78 7660001 Montáž okenních lišt  kus 41,00     
79 7660002 Okenní lišta dřevěná tl.45mm  m 310,80     
80 7660003 Demontáž dřevěných parapetů a dřevěných lišt kolem 

oken vč. likvidace  m 337,30     
81 7660004 Okno 4křídlé otev.vykláp. 2400x1800 bílé kus 33,00     
82 7660005 Okno 1křídlé vykláp. 900x900 bílé kus 4,00     
83 7660006 Okno 1křídlé otev.vykláp. 900x1500 bílé kus 9,00     
84 7660007 Okno 1křídlé otev.vykláp. 600x1200 bílé kus 5,00     
85 7660008 Okno 1křídlé otev.vykláp. 1000x1200 bílé kus 1,00     
86 7660009 Okno 1křídlé otev.vykláp. 1500x1500 bílé kus 2,00     
87 7660010 Okno 2křídlé otev.vykláp. 1500x2400 bílé kus 1,00     
88 7660011 Okno 1křídlé vykláp. 600x900 bílé kus 23,00     
89 7660012 Okno 1křídlé vykláp. 600x600 bílé kus 2,00     
90 7660013 Dveře plast 1kř. vstupní prosklené 900x1970,bílé kus 1,00     
91 7660014 Dveře plast 2kř. vstupní 1500x1970,bílé,sklo kus 2,00     
92 7660015 Dveře plast 1kř. 800x1970,2/3 sklo,bílé kus 1,00     
93 766292991 Montáž plastových dveří do 1500mm 2kř.vchodových kus 2,00     
94 766292881 Montáž plastových dveří do 900mm jednokř. kus 2,00     
95 766629301 Montáž oken plastových plochy do 1,50 m2  kus 44,00     
96 766629302 Montáž oken plastových plochy do 2,70 m2  kus 2,00     
97 766629303 Montáž oken  plochy do 4,50 m2  kus 34,00     
98 766411821 Demontáž obložení stěn palubkami  m2 13,00     

  Celkem za 766 Konstrukce truhlá řské         
Díl:  M213 Hromosvod         
99 2130001 Dmtž hromosvodu vč.likvidace  kpl 1,00     
100 2130002 Revize hromosvodů vč.revizní zprávy  hod 3,00     
101 2310003 D+M nových hromosvodů  kpl 1,00     

  Celkem za M213 Hromosvod         
Díl:    Likvidace azbestocementových desek          
102   Projekt prováděných prací kpl 1,00     
Díl:    Technologické vybavení       
103   Technologické vybavení (odstranění azbest. desek) Kpl 1,00     

Díl:    Propagace projektu         
104   Propagace dle pravidel OPŽP (viz. grafický manuál SFŽP) 

kpl 1,00     

105   Zařízení staveništ ě %       
    

Celková cena realizace bez DPH         

 


